
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__24 июня 2022 года__                                                                                № _232_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 29 апреля 2022 года № 156

«Об утверждении Положения о порядке выплаты
единовременной материальной помощи отдельным категориям

граждан к республиканскому Дню памяти погибших и
 умерших защитников Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 21 марта 1995 года
«О социальной защите ветеранов войны» (CЗМР 95-1), со статьей 33 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2021 года № 370-З-VII
«О республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 21-52) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 29 апреля 2022 года № 156 «Об утверждении Положения
о порядке выплаты единовременной материальной помощи отдельным
категориям граждан к республиканскому Дню памяти погибших и умерших
защитников Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-16)
следующие изменения и дополнения:

а) пункт 1 Приложения № 1 к Постановлению дополнить подпунктом «ж»
следующего содержания:

«ж) вдовам (вдовцам), не вступившим в повторный брак, умерших
участников боевых действий по защите Приднестровской Молдавской
Республики, смерть которых не связана с участием в боевых действиях»;



- 2 -

б) Приложение № 1 к Постановлению дополнить пунктом 6-1
следующего содержания:

«6-1. Лицам, указанным в подпункте «ж» пункта 1 настоящего
Положения, выплата единовременной материальной помощи производится
центрами социального страхования и социальной защиты городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики на основании письменного
заявления с представлением следующих документов (сведений) и их копий:

а) документ, удостоверяющий личность заявителя,
б) справка, выданная военным комиссариатом вдове (вдовцу) участника

боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики,
подтверждающая участие умершего в боевых действиях по защите
Приднестровской Молдавской Республики;

в) свидетельство о смерти участника боевых действий по защите
Приднестровской Молдавской Республики;

г) свидетельство о браке – для супруги (супруга);
д) банковские реквизиты счета для перечисления единовременной

материальной помощи (в случае, если заявитель пожелал получить
единовременную материальную помощь в безналичной форме);

е) сведения о регистрации по месту жительства (пребывания), справки
органов записи актов гражданского состояния о невступлении в повторный
брак, запрашиваемые в рамках межведомственного взаимодействия в органах
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики»;

в) пункт 4 таблицы Приложения № 2 к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«

4. Единый государственный фонд
социального страхования
Приднестровской Молдавской
Республики

1 546 773 000

»;

г) строку «Всего» таблицы Приложения № 2 к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«

Всего: 1 596 798 000
».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


